taminauit huius caro sola prioris. Quidam ergo baptizatus innoceitia seruaf. tadiu celi iama apta manet. sed postquam hoc per liberum arbitrium peccauerit. sic deum amiserit spiritus eius manus in iniquitatibus et peccatis: tamen quia celi claudis donec vel hic per condignam satisfactionem vel purgatori penam medium tollis. ita illa ianua tenuo apert. Ut non quia difficultatum est ut usque in finem et maxime in adultis pura innoceitia seruaf. quod ad hanc soli requiri peccatorum vitatio sed et bonorum opatio ideo pauci in pura innocentia usque in finem perseverat. Et sciendu quod aperio regni celorum non consistit ex virtute baptismi sed passionis Christi. quia si quis ait passionem domini baptizatus deceperit non illico regnum celorum introierit. etiam si sufficenter ab actuali et originali absolutus fuisset. **L**oco celum aptum est vere penitentibus: quod rueru necessarium est post predicta videlicet ut qui primam vestem innoceitatem predixerint et prolequuntur regnum celorum sibi clauderint per formidinam priam iter referant. quod in secunda celi aperione evidenter innuit ubi de missa ligno pleno reptilius ait petrus dictum est ei. Dicde quod aduca. quia nisi quis oia reprobatione et serpentia hoc est vicia et peccata in ligno consciente recepta plene occiderit et perfecte mactaverit regnum celorum sibi clausum fuerit. quod per sufficientem mactationem predictorum iter apostoli. Dicimus autem quod peccata reprimita plenam et perfectam priam sunt mactanda ne quis sibi blandiens ex qualicunque priam si diprimat plenam innoceitatem peccatorum et sic ipsum educat. Difficilimum est enim multum inquinari ad pristinam redeat puritatem quod tam scriptura quam figura cognoscimus evidenter. Figura quia templum salomonis a gentibus profanatum nunc ad dominum pauperrimum poterat reformari. Simile scripture dicit enim Ambrosius facilius inueni eos qui innoceitia seruauerunt quam qui dignarunt priam pegerunt. Cum enim singulis peccatis penes singule debetur iuxta illud Job. xxviii. et omnia que fecit. et illud Eccl. xiiij. Ne omni poterit tam difficile sit redire ad pristinam puritatem quam profundissima priam opus sit per-

quam plena innoceitia repetitur. At nisi hoc fieri potuisse non dixisset apostolus post persecutorem ecclesie. Hibil mihi conscius sum. Hinc Iherosolima. dicit. Si quis vestem innoceitatem peccato corrupit per remedio poterit reparare. quia prima est secunda tabula post naufragium. quia ut ait Petrus. Quod deus non imputasset decreuit sic est quasi non fuerit. Si ergo decreuerimus innoceitiam reparare per consequentiam ianuam celi per priam reserare curemus ut nostra priam sit perfecta. que tunc veraciter coram deo perfecta de si ipsam priam ad omnia loca in quibus peccauimus dilatemus. Sic enim pres sancti suas prias pegerunt. de quibus dominus Hester. ix. Omnia loca in quibus ante letari consueverat criminis laceratione repleuerunt. Et quod peccauimus in corde male consentiendo. in ore vana et turpia loquendo. in corpore crimina perpetrando. ideo ad hunc tria loca priam extedamus. Ita ut cordi demus amarae contritionem. ori fidelem confessionem. corpori penitentiam et aspergam satisfactionem. huc tadiu contineantes quo usque spissactus testimonius prohibeat spiritu nostro quod dimissa sint nobis peccata. et sic innoceitia est reparata. et per consequentiam ianua reserata. Tercio celum aptum legimus. in passione stephani sicut superius est omnibus per quod nobis innuit quod celum oculo martyris est aptum. hoc enim privilegio decorabat martirium. ut qui propter deum morti se offereat in deo statim inueniat vitam: et dignum valde est ut qui contenerit vivere propter deum mori cupientes. in deo sibi vitam inueniant preparata. Verum quia hec nostris desunt temporibus non enim iam dicit nobis deus ut ait gregorius. pro me morere sed mihi in te carnalia desideria occide. ideo querenda sunt alia que pacis tempore coram deo per martirio computentur. dicit enim gregorius. Martires esse possumus etiam si nullo punctum ferro trucidemur. Ideo habet par nostra martirium suum. quia et si carnalis colla ferro non subdimus spuiali tam gladio carnalia desideria trucidamus. **D**oc autem martirium quod pacis tempore deo offerre possumus in tribus exercitiis exhibemus in corporis afflictione. primi copassione. in iuria patienti perpetuatione. in quibus tribus saevis consumimur qui in martirio gladio effun-